Supperest ut quantum ad definiendum statum quaestionis requiritur historice proponamus catholica principia cognitionis; illorum enim amplior declaratio et demonstratio constituet ipsam nostram totam tractationem.

Haec principia ab Ecclesia Catholica in concilio tridentino sess. IV in hunc sensum sunt definita:

a. Evangelium praeeparatum ac promissum in veteri testamento. . postea promulgatum ipsius Christi ore, et, jubente Christo, tamquam fons omnis veritatis ac morum disciplinae ab apostolis praedicatum, continetur in libris scriptis veteris ac novi testamenti, cuius utriusque unus Deus est auctor; necnon sine scripto traditionibus.

b. Modus quo traditiones, sicut primitus a Christo vel dictante Spiritu Sancto ab apostolis sunt promulgatae, ad nos usque pervenerunt sincerae et integrae, in eo est, quod quasi per manus traditae continua successione in Ecclesia catholica conservatae sunt.

c. Ecclesiae est iudicare de vero sensu et interpretatione scripturarum sanctarum. Est ergo is sensus verus quem tenuit et tenet sancta Mater Ecclesia in rebus a aedificationem doctrinae christianae pertinentibus; de his enim Ecclesia est sollicita. Authentica autem interpretatio Ecclesiae innotescit tum ex unanimi consensu veterum Patrum, tum ex consensu et iudicio praesenti ipsius Ecclesiae.

Universa itaque doctrina et disciplina revelata obiective continetur in scripturis et in traditionibus divinis. Organum conservationis traditionum, et in his etiam canonis scripturarum ipsarum, est perpetua successio apostolica in Ecclesia Catholica. Veri sensus scripturarum et (ex paritate rationis) traditionum, obortis dubiis vel controversiis, authentice interpres est ipsa Ecclesia, quae sive antecedente sive praesente consensu aut iudicio scripturas et traditiones explicandas proponit explicatas.

Secundum haec tractatio a nobis habenda de principiis, ex quibus catholica cognitio revelationis universim sacra theologia progreditur et quibus innititur, distribuitur in duas partes, de scriptura et de traditione, quoniam nomine traditionis, si ea spectetur in concreto et una cum successione apostolica tamquam organo conservationis et explanationis, comprehendí potest illud totum, quod tertio loco dicitur de authentica interpretatione et declaratione dogmatum. Porro a traditione hoc modo plenius spectata non solum catholica scripturae interpretatio, sed etiam cognitio de eiusdem auctoritate, divinitate et librorum sacrorum canone pender, et universim scriptura ut aliquid traditum intelligitur; unde prior sane est habenda tractatio de traditione et huic subordinanda altera de sacra scriptura ¹⁰⁶.